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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

معنی و مفهوم بحث وفاق ملی این نیست که یک حوزه ای از اختیارات خودش 
بگــذرد بلکه احتــرام متقابــل، حائــز اهمیت اســت. یعنی هر قــوه ای بایــد جایگاه 
و مســئولیت و رســالت خودش را به درســتی انجــام دهــد. روند رســیدگی، گفت و 
شــنودهای مخالفین و موافقین تا این لحظه دارد شــرایط خوبــی را طی می کند و 
آنطور که نشــان می دهد یک تعــداد قابل توجهــی از اعضای کابینــه رای خواهند 
آورد. هرچند نگاه نمایندگان نسبت به چند نفر به خاطر عملکردشان در گذشته 
یا با توجه به تجربیاتی که این دسته کاندیداها در گذشته داشتند، مثبت نیست 
و یا اینکه با جایگاهی کــه می خواهند قرار بگیرنــد، مغایرت دارد. لــذا تحلیلم این 
است که اتفاقات و رخدادهایی که در مجلس می افتد حق طبیعی مجلس است و 
مجلس وظیفه دارد که با یک وسواس منطقی، منصفانه و در عین حال کارشناسانه 
کــه در آینده عملکــرد این دســته افرادی  به موضوع اعضــای دولت نــگاه کند چرا
که انتخاب می شــوند، قطعا مورد نظارت و قضــاوت نمایندگان خواهد بــود و رای 
اعتمادی که نمایندگان به وزرا می دهند، چک سفید امضا تلقی نمی شود چرا که 
امکان دارد عملکرد برخی از وزرا در آینده رضایت بخش نباشد و مجلس این حق 
را دارد که با توجه بــه فرمول و فرآیندی که هســت وزیر را احضار یا اســتیضاح کند. 
در خلال این روند هم یا اســتیضاح رای می آورد یا نمی آورد. در هــر صورت باورم بر 
این است که اینگونه تلقی نکنیم که وفاق ملی این است که قوایی از حق طبیعی 
خودش بگذرد چرا که امروزه برخی افراد در جریان های سیاسی را می بینیم که تلقی 
برخی افراد از وفاق ملی این است که مجلس از حق خودش بگذرد و چشم بسته 
، اتفاقا معنی و مفهوم وفاق ملی  گر این کار را کرد وفاق ملی است! خیر رای دهد و ا

این است که بهترین ها و کارآمدترین ها و دلسوزانی که می توانند خدمتگزار صادق 
گر این کار به درستی انجام گرفت، اسمش وفاق ملی  باشند، باید انتخاب شوند. ا
غ از سیاســی بازی و امتیازگیری و الی مســائل دیگر به معنای وفاق ملی  است. فار
است. وفاق ملی این نیست که چشم را ببندند و بدون اینکه مسائل را مورد توجه و 
ارزیابی قرار دهند، رای داده شود. به نظر می رسد آن دسته از افرادی که می خواهند 
از کلمه وفاق ملی سوءاســتفاده کنند هدف و نیتشــان این اســت که مجلس را در 
فشــار قرار دهند. مجلس باید کار خودش را بکنــد و وظایفش را به درســتی انجام 
غ از اینکه موضوعات سیاسی و سیاست بازی در آن دخیل باشد. در هر  دهد؛ فار
صورت امیدواریم مجلس تصمیمات خوب در جهت منافع ملی بگیرد و آن دسته از 
کاندیداهایی که رای می آورند، کارشان را با قوت و قدرت ادامه دهند. رئیس جمهور 
در مورد افرادی که رای نمی آورند نیز به سمت افرادی کارآمد و اثربخش برود و آنها 
را معرفی کند تا مجلس مجــددا ارزیابی کــرده و نظراتــش را براســاس آرا ارائه دهد. 
فرمایش حضرت امام)ره( را فراموش نکنیم که فرمودند مجلس در راس امور است. 
پس این حق مجلس اســت. اینکه به بهانه ها و مســائل مختلف و نقل قول هایی 
که عمدتا بعدها متوجه می شویم صحت و ســقم آن گاهی تایید نمی شود، دلیل 
نمی شود که مجلس به وظیفه خودش عمل نکند. مشورت با بزرگان کشور و نظام 
کار بسیار پسندیده ای است ولی همان ها که مشورت داده اند، قائل به این هستند 
که مجلس بایــد به وظیفه ذاتی خود به درســتی عمــل کند و اینگونه نیســت که از 
وظیفه ذاتی خودش احیانا بخواهد عدول کند. مجلس وظیفه خود را انجام دهد؛ 
چنانچه کاندیدایی رای آورد، انشاءا... کار خود را شروع و به سرانجام می رساند. لذا 
این موضوع را مستمسک این قرار ندهند که مجلس به عنوان یک قوای مستقل 
تحت فشــار قرار بگیرد. مشــورت گرفتن از ســوی رئیس جمهــور کار درســتی بوده 
همان طور که در ادوار مختلف و دولت های گذشته هم قطعا مشورت هایی صورت 

می گرفته و یک عده رای می آوردند و عده ای هم نمی آوردند. 

بــه  قریــب  از  پــس  ملــی:  آرمــان
یــک هفتــه بررســی صلاحیــت وزرای 
پیشــنهادی کابینه دولــت چهاردهم 
امــروز  مســعود پزشــکیان، بالاخــره 
)چهارشــنبه( تکلیــف حضــور یــا عدم 
پیشــنهادی  گزینه هــای  حضــور 
رئیس جمهــور در پاســتور مشــخص 
رای  بــا  نماینــدگان  و  شــد  خواهــد 
اعتماد یا عــدم اعتماد خود بــه وزرای 
پیشنهادی نشان خواهند داد چه نوع 
مواجهه و رویکردی با دولت چهاردهم 
خواهنــد داشــت. آن هــم دولتــی کــه 
، آن را دولــت وفاق ملی  رئیس جمهــور
نامگــذاری کــرده و کابینــه ای هــم در 
راســتای همین شــعار به مجلس ارائه 
داده اســت. حال امــروز شــاهد آزمون 
مجلس در همراهی با وفاق ملی دولت 
گــر مجلــس بــه طــور کامل  هســتیم. ا
بــه کابینه پیشــنهادی رای دهــد عیار 
بالای خود را برای همکاری و همراهی 

با دولت وفاق ملی نشــان داده است. 
گر مجلس بخواهد به طور گزینشی  اما ا
عمــل کــرده و رای دهد از ایــن فرصت 
مغتنم استفاده نکرده و دست دوستی 
و وفــاق دولت را پــس زده اســت. حال 
باید دید که امروز در این آزمون سخت 
و عیار ســنجی مجلس ســربلند بیرون 

خواهد آمد یا مردود خواهد شد. 

بررســیصلاحیــتوزرایعلوم
وفرهنگ

شــورای  مجلــس  نماینــدگان 
اســلامی که صبــح شــنبه )۲۷ مــرداد 
۱۴۰۳(خط مشــی و اصــول کلی دولت 
چهاردهم را بررســی کــرده بودند، در 

جلسه نوبت صبح و بعد از ظهر دیروز 
به بررسی صلاحیت حسین سیمایی 
علــوم،  پیشــنهادی  وزیــر  صــراف؛ 
تحقیقــات و فنــاوری، ســیدعباس 
صالحــی؛ وزیــر پیشــنهادی فرهنــگ 
و ارشــاد اســلامی، اســکندر مؤمنــی؛ 
، ســیدرضا  وزیــر پیشــنهادی کشــور
صالحــی امیــری، وزیــر پیشــنهادی 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
ک نژاد، وزیر  و گردشگری و محسن پا
پیشنهادی نفت پرداختند. ابتدا در 
بررســی صلاحیــت وزیر پیشــنهادی 
علــوم احســان عظیمــی راد ضمــن 
قرائــت گزارش کمیســیون آمــوزش و 
تحقیقــات دربــاره وزیــر پیشــنهادی 

علوم، تحقیقات و فناوری از موافقت 
این کمیسیون با برنامه های حسین 
ســیمایی صــراف خبــر داد و پــس از 
نطــق مخالفــان و موافقــان حســین 
ســیمایی صــراف وزیــر پیشــنهادی 
ضمــن دفــاع از برنامه هــای خــود 
کیــد کــرد:  بــرای ایــن وزارتخانــه، تا
گفتمــان ایــن دوره آمــوزش عالــی، 
گفتمان مســئولیت اجتماعی اســت 
مســائل  بــه  نســبت  دانشــگاه ها  و 
اجتماعی و فرهنگی کشور بی تفاوت 
و بی طرف نخواهند بود. گسست بین 
نسلی و فرهنگی رو به گسترش است؛ 
مهــم اســت حــرف یکدیگــر و حــرف 
نسل Z را بفهمیم که این یک واقعیت 
است. وی افزود: زیرساخت ها اعم از 
ســاختمان، آزمایشــگاه، کتابخانــه و 
کارگاه و ابزار تحقیق بســیار فرسوده و 

مستهلک است. 
ادامهدرصفحه6

ادامهیادداشت
... شــاید روزگاری برخــی مدعــی بودنــد کــه چنیــن 
مــواردی فاقــد اثرگذاری اســت امــا امــروز همه بــر این 
کیــد دارنــد. ایــن اثرگــذاری موجــب می شــود  تاثیــر تا
کــه کنشــگران و کنــش ورزان صحنــه بین المللی نســبت به آن 
کنــون بســیاری از مجامــع  حساســیت داشــته باشــند. هــم ا
گون انتخابات ایالات متحده  پژوهشی و اندیشــکده های گونا
آمریکا را تحت نظر دارند تــا اثرات و پیامدهــای آن را بر جامعه 
ملی خود مورد بررســی قــرار دهنــد. به هــر روی بایــد پذیرفت 
کــه ایــالات متحــده آمریــکا بــه عنــوان کشــوری موثــر در نظــام 
بین الملل بــا رهیافت های اثرگذار بر جوامــع هدف خود عمل 
می کند و به طبع عکس العمل جوامع هدف نیز مبتنی بر این 
کنش های معنادار  اثر گذاری ایالات متحده آمریکا منطبق بر وا
و تعریف پذیر در برابر اقدامات آمریکاست. از این روی پذیرش 
این مورد دور از باور نیست. به هر تقدیر باید این معنا را در نظر 
بگیریم که هم چین، هم روسیه و هم ایران هم کشورهای عربی 
و حتی کشورهایی در اتحادیه اروپا بر آن هستند تا انتخابات در 
ایالات متحده آمریکا را تحت نظر گرفته و بعضی از این کشورها 
در جهت منافع خود تلاش می کنند تا در مسیر این انتخابات 

اثرگذاری داشته باشند. 
جالــب آن اســت کــه در ارتبــاط با تهــران حــزب دموکــرات با 
نامزدی کامالا هریس و حــزب جمهوریخواه بــا نامزدی ترامپ 
مخرج مشــترک برخورد با تهران را دارند و تنها در تکنیک های 
آنهــا در برخــورد با تهــران تمایــز دارد لــذا در میان کشــورهایی 
کــه اساســا بــر اثرگــذاری بــر انتخابــات ایــالات متحــده آمریــکا 
می اندیشــند، شــاید تهــران کمترین میــزان بهره منــدی را دارا 
باشــد. با این وجود اخباری در این زمینه با امضای نهادهای 
امنیتی آمریکا منتشر می شود. از این رو این استدلال که ایران 
می خواهد بر انتخابات ایالات متحــده آمریکا اثر بگذار امر غیر 
باوری نیســت اما در عین حال می توان به این نکته اندیشــید 
که دونالد ترامــپ و کامالا هریــس در نهایت به ایــران به عنوان 
دشمن ایالات متحده آمریکا در ادبیات سیاست خارجی این 
گر هم بر مبنای  کشور نگاه می کنند. بدین ترتیب این ادعا ها ا
ادعــای ایــالات متحــده آمریــکا و یــا حتــی کمپین هــای ایالات 
متحده آمریکا صــورت گرفته باشــد در نهایت بعدهــا می تواند 
نقطه تمایزی در بین دو کاندیدای آمریکا یعنی دونالد ترامپ 
جمهوریخــواه و کامالا هریــس در برخورد با ایران باشــد. از این 
منظر باید با دقت نظر به این اخبار منتشــر شــده خصوصا در 
کید بــر نهادهــای امنیتــی و اطلاعاتــی آمریکا  شــرایطی که با تا
منتشر می شود، نگریست؛ چرا که چنین ادعاهایی در نهایت 
بعد از پیروزی هر کــدام از نامزدها بر نوع نگاه آن هــا به ایران و 
مسائل مختلف مطرح شده بین ایران و آمریکا اثر گذار خواهد 

بود. لذا نباید به سادگی از کنار این اخبار گذشت. 

همان گونــه کــه شــاهد بودیــم رئیس جمهــور کشــورمان در آییــن 
تحلیف در چارچوب سیاســت خارجی دولت وفاق ملــی بر تعادل و 
کید کرد  توازن در روابط خارجی با هدف بهبود کیفیت زندگی مردم تا
و گفت: »آماده ایم برای مدیریت تنش گفت وگو کنیم و عادی سازی 
روابط اقتصادی با جهان را حق مسلم ایران می دانیم.« طی روزهای 
گذشته نیز شاهد معرفی کابینه ای با همین رویکرد بودیم که مصداق 
عینــی آن معرفــی دو عضــو باتجربــه و کارآمــد در عرصــه دیپلماســی 
و صنعــت، معــدن و تجــارت بــه عنــوان دو بــال اصلــی دیپلماســی 
اقتصادی و توسعه تجارت و روابط اقتصادی است. از آنجا که اهمیت 
سیاســت خارجی در توســعه اقتصادی به عنوان یک اصــل از دیرباز 
در کشورهای مترقی مدنظر بوده اســت، لذا رئیس دولت چهاردهم 
گاه که  نیز با همین نگرش ســعی کرده تــا یک دیپلمــات با تجربــه و آ
بتواند روابط ایران با کشــورهای دیگر را بهبود بخشد و در کنار سایر 
وظایفش زمینه را برای جذب سرمایه گذاری خارجی و توسعه تجارت 
بین المللی فراهم نماید کــه در کنار فردی با اعتقاد بــر همین برنامه 
در وزارت صمت، سبب شــده تا نوید روزهای روشــنی را بدهد. سید 
محمد اتابک وزیر پیشــنهادی صنعت، معدن و تجارت در راستای 
تکمیل این پازل مد نظر دکتر پزشــکیان، در صحــن علنی مجلس با 
اشاره به تلاش برای خنثی ســازی تحریم های ظالمانه بر بهره گیری 
کید  از موافقت نامه هــا و عملیاتــی کــردن پیمان هــای منطقــه ای تا
کرد. یقینا سیاســت خارجی قوی می تواند در جذب ســرمایه گذاری 
خارجی و افزایش صادرات کمک شایان توجهی را داشته باشد که در 
نهایت باعث رشد اقتصادی کشــور می شود. نقش صنعت، معدن و 
تجارت هم در اقتصاد ملی به عنوان یکی از کلیدی ترین بخش های 
، نیازمنــد مدیریتی اســت که هم به توســعه داخلی  اقتصادی کشــور
و هم به تجارت خارجی توجه داشــته باشــد و ســید محمد اتابک با 
توجه به تجربــه و دانش خــود، می توانــد برنامه های مؤثــری را برای 
توســعه این بخش ها بــه اجرا بگــذارد. در ســال ۲۰۲۳ بیــش از ۳۱۰۰۰ 
میلیــارد دلار کالا و خدمات بین کشــورها مبادله شــده اســت و برای 
سال ۲۰۲۴ رشد 6/۲ درصدی پیش بینی شده، که ارتقای سهم ایران 
در این راستا مستلزم همپوشانی و همکاری میان دو وزارتخانه امور 
خارجه و وزارت صنعت، معدن و تجارت است تا شاهد تحقق اهداف 
اقتصادی کشــور در این راستا باشــیم. یقینا هماهنگی میان این دو 
وزارتخانه برای تنظیم سیاست های تجاری و صنعتی با سیاست های 
خارجــی، می توانــد منجــر بــه افزایــش صــادرات غیرنفتــی، جــذب 
سرمایه گذاری و تقویت جایگاه ایران در بازارهای جهانی شود چرا که 
بازتــاب تصویری مثبت از رویکرد دولت و ارتقای ســطح دیپلماســی 
سیاسی، ارتقای دیپلماسی اقتصادی را نیز به دنبال داشته و اسباب 

مراودات اقتصادی و تجاری را بیش از پیش فراهم می آورد. 
ادامهدرصفحه9

 شماره 
1905

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

تشخیص ترکیب مجلس خیلی سخت است و از آنجا 
کسیون ها  که مجلس تازه شروع به کار کرده هنوز آمار فرا
خیلی مشخص نیست. ضمن اینکه اوضاع سیاسی نیز 

به نحوی است که ...

آزمون وفاق ملی مجلس 

انتخابــات در آمریکا نــه تنها بر نگاه سیاســتمداران 
ایــن کشــور بــه ایــران بلکــه بــر بســیاری از مســائل 
گون  بین المللی و منطقه ای و در درون کشورهای گونا

اثر گذار است. ..

دخالت ایران در انتخابات آمریکا؟!

 احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب

 مهدی مطهرنیا
رئیس اندیشکده آینده پژوهی سیمرغ 

صفحه 3

کانی در انتخابات  آرمانملی:برخی این روزها این جمله زا
ریاست جمهوری ۱۴۰۳ خطاب به پزشکیان را به او یادآوری 
می کنند: »حتما تا آخر انتخابات می مانم و نمی گذارم شما، 
کانــی آیا  رئیس جمهــور شــوی« و از او می پرســند »آقــای زا

مطمئن هستید تا آخر شهردار تهران می مانید؟« اما جوابی 
ندارد. به نظر می رســد مدیر ساختمان بهشــت این روزها 
چندان خوشحال نباشد چرا که از یک سو رقیب انتخاباتی 
او در انتخابات ۱۴۰۳ کابینه خود را به مجلس معرفی کرده و ...

آرمانملی:سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت 
پرونده چای دبش گفت: تحقیقات گسترده ای در خصوص 
این پرونده شــده اســت و ۲۰۰ نفــر از اشــخاص حقیقی اعم 
از اعضــای هیات مدیــره و مدیــران عامــل در این شــرکت و 

شــرکت های تابعه بوده انــد که تحقیقــات لازم از آنها شــده 
است. اصغر جهانگیر بیان داشت: ۹ شرکت فعال وابسته به 
دبش است و تعدادی  از شرکت هایشان به صورت غیرفعال 

است و این شرکت ها از ۲۱ بانک  به میزان... 

دلایلتغییراتمدیرانشهرداریگزارشمیدهد »آرمانملی«از

گشایی از تغییر مدیران بهشت رمز

روندرسیدگیبهپروندهفسادچایدبش گزارش»آرمانملی«از

یک استکان چای با طعم قاچاق ارز 

صفحه 4

»آرمانملی«معمایاعطایمشتاقانهتسهیلاتبانکهابرایخریدخودرورابررسیمیکند

لاتاری دو سر برد خودروسازان

صفحه 3

گزارش»آرمانملی«ازمشکلاتبهداشتودرمان

تاکارنامهوزیرپیشنهادی؛

ظفرقندی؛مرهمی 
 بر مشکلات درمان 

صفحه 9

»آرمانملی«صلاحیتوزرایپیشنهادیکابینهرابررسیمیکند

روز عیارسنجی بهارستان 
همین صفحه

هوشنگحریرچیاندرگذشت

 پایان 
 بابای طناز 
 ساختمان 
پزشکان

؛ مومنیوزیرپیشنهادیکشور اسکندر پرونده»آرمانملی«از

انتخاب پرریسک پزشکیان
آرمانملی: هنگامی که نام مسعود پزشکیان به عنوان پیروز انتخابات 

ریاســت جمهــوری اعلام شــد کمتر کســی گمــان می کــرد در میــان خیل 
مدعیان اصلاح طلبی با رویکرد تقویت جامعه مدنی و آزادی های 
سیاسی نام اســکندر مومنی، رئیس پیشــین پلیس راهنمایی و 
رانندگی به عنوان وزیر کشــور دولتی معرفی شــود که از حمایت 

صددرصدی اصلاح طلبان برخــوردار بــود؛ اصلاح طلبانی که 
وزارت کشور را یکی از ارکان اصلی پیشبرد اهداف خود ...
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